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Helsing frå styreleiar  

Det er nå fire år sidan stiftingsmøtet for 

Destinasjon Voss i Bavallen. Det har vore 

fire år  prega av nybrottsarbeid, glede, 

frustrasjon, mange oppturar og nokre 

nedturar. I dag står Destinasjon Voss fram 

som eit fungerande og solid 

destinasjonsselskap, og som for første 

gang i 2010 gjekk +/ - null. Dette klarte me 

ved god hjelp frå aktive medlema r samt 

stønad frå andre private, statlege, 

fylkeskommunale og kommunale 

bedrifter/organisasjonar og fond.  

 

Noko av det viktigaste Destinasjon Voss 

har gjort er å få på plass ein plan for 

utvikling av reiselivet. Dette dokumentet, 

Reiselivsstrategi for Voss  2007 ð 2017,  er 

styrande for arbeidet i Destinasjon Voss, 

men bør også vere retningsgivande for 

veldig mye av dei andre aktivitetane som 

skjer,  og som er på planleggingsstadiet i 

bygda.  

Nokon vert kan hende rastlause da det 

ikkje skjer nok på Voss, og b egynner å tvile 

på planane som vart lansert på Park under 

festmiddagen for tre år sidan. Tidsplanen 

kan i ettertid virke noko ambisiøs, men eg 

har framleis god tru på at Voss kan klare å 

nå måla i planen, under føresetnad om at 

vossingane slutter opp om De stinasjon 

Voss sitt arbeid og jobbar mot felles mål.  

 

God sommar!  

 

  
 

Helsing frå dagleg leiar  

Motivasjonen for oss som arbeider i 

Destinasjon Voss er ei sterk tru på eit 

uutnytta marknadspotensial for Voss som 

reisemål.  Dette potensiale er også 

bekrefta av kompetanse på område 

utanfor bygda, både nasjonalt og 

internasjonalt.  Det er stor konkurran se i 

denne marknaden og Voss må vere best i 

sin divisjon.  Etter kvart kan me også spele 

oss opp i eliteserien.  Voss er ei sterk 

merkevare, men me må levere til 

forventning.  

  

Produktutvikling av reisemålet er viktig.  I 

tillegg må me samle ressursar for  å nå ut i 

marknaden.  Å utvide talet på medlemar 

er viktig for å sikre ein grunnkapital til 

marknadsarbeid.  Her kan alle ta ein prat 

med ein òikkje-medlemó!  I tillegg er det 

viktig at kvar og ein ser på sitt eige 

marknadsbudsjett for å finne ut om ein d el 

av dette budsjettet kan nyttast i eit 

spleiselag på konkrete tiltak med andre 

med same behov/felles målgrupper.  

Gjennom slik satsing via Destinasjon Voss 

har ein vist at det går an å matche desse 

pengane med andre bidrag, slik at ei 

krone lagt i ein fe lles pott raskt kan verte 5 

kroner.  Det betyr også at kr 100.000 raskt 

vert til ein halv million!   

 

Destinasjon Voss takkar alle medlemane 

for vilje og evne til samhandling gjennom 

første fase av reiselivsstrategien, både for 

bidrag til felles marknadsar beid og for ditt 

bidrag til utvikling av  òproduktet Vossó s¬ 

langt.  Så gleder me oss til det me skal få til 

i fellesskap framover.  
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1|  Marknadssituasjonen ð sommar og vinter  

Voss sin styrke i reiselivssamanheng er 

heilårs turisme.  Voss har både ein solid 

sommar- og vinterturistsesong i tillegg til ei 

rekkje arrangement heile året.  Med 

sentral lokalisering i forhold til 

kommunikasjon og med eit bredt 

aktivitetstilbod, er Voss også attraktiv som 

kurs- og konferansestad.  MEN , det er stor 

konkurranse i desse marknadene.  Skal 

Voss vere med i elitedivisjonen må me 

arbeide hardt både med produktutvikling 

og marknads -kommunikasjon.  

 

 
 

Den norske mark naden er den viktigaste 

marknaden for Noreg som reisemål.  Dette 

gjeld også for Voss.  Ein tydeleg fokus på 

den norske marknaden er derfor viktig.  

Den er enklast å nå, har god kjøpekraft og 

har behov som er enkle å identifisera.  

Voss har eit stort potens ial både for turist - 

og kurs/konferansetrafikk på den norske 

marknaden.  

 

For å ta ut den verdiskaping som ligg i 

reiselivsstrategien , er auka turisttrafikk , 

også frå utlandet , avgjerande viktig.  

Samstundes  må me vere klar over at 

Noreg tar ut ein liten ma rknadsandel av 

internasjonal turisme. (Marknadsandel til 

Noreg i OECD landa er på 0,6%.  På 1970 

talet var a ndelen 1,1%, så det har vore ei  

negativ utvikling).   

 

Det som skal til for å snu denne trenden er 

å gå frå naturbasert til kunnskapsbasert 

reiseliv. I følgje Erik W Jacobsen (Menon 

Business Economics, fr¬ boka òEt 

verdiskape nde Norgeó) vil kunnskap, 

innovasjon og bærekraft  vere viktig for 

reiselivet.  Med høgt kostnadsnivå er det  

tre vegar å gå:  

1. industrialisering  

2. større grad av sjølvbetjening  

3. unike produkt til høg pris  

Ein kan òg komb inere dei ulike retningane.  

 

Med dette faktum som bakteppe kan ein 

sjå dei store linene i marknadssituasjonen 

på Voss:  

Sentrumshotella har ein tilbak egang i 

trafikk og det skjer ei  relativt stor utbygging 

av ny kapasitet.  Den nye kapasiteten er 

marknadstilpassa til dagens behov, gir rom 

for sjølvbetjening og er ei form for 

industrialisering i form av konsentrert og 

stor satsing, bruk av konsernmodella r og 

ekstern kapital.   

 

Situasjonen for sentrumshotella på Voss er 

lik den situasjonen distriktshotell i Noreg står 

overfor, kombinasjonen høgt kostnadsnivå 

og sviktande marknad.  Også for hotella er 

alternativa industrialisering, stø rre grad av 

sjølvbetening eller å tilby unike produk t til 

høg pris.  (Både eit historisk trehotell og ein 

vinkjellar er døme på det unike ein kan 

byggje vidare på her).  Seksjonering for sal 

er ein mogelegheit som sentrumshotella 

ynskjer.  Her er det viktig å kome i mål, og 

det er derfor viktig at også 

Komm uneplanen opnar for dette på ein 

måte som gjer det realiserbart . 
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VOSSAVINTER TILBAKE 

PÅ STATISTIKKEN 

Gjennom storstilt 

satsing i Voss Resort og 

i Voss Fjellandsby, 

Myrkdalen dei siste åra , 

er Voss tilbake på 

kartet som 

vinte rdestinasjon i 

Noreg .  Sesongen 

2008/09 var ein 

strålande vinter på ski 

med rekordomsetning 

óp¬ fjelletó. Store 

investeringar i 

heiskapasitet (75 mill) i 

Voss Fjellandsby var 

hovudårsaken til ein 

omsetningsvekst på 

over 80% i skianlegget  

samanlikna med 

fjoråret.  Etterspørsel et ter utleigesenger 

auka, og ein låg også her på ein markert 

vekst i omsetning sa manlikna med året før.  

Samstundes  med d enne veksten hadde 

Voss Resort ei auke i sal a v heiskort på 30%! 

Dette inneber  at Voss tok store 

marknadsandelar i denne marknaden 

denne sesongen.  

 

 

Etter rekordåret 08/09 held veksten fram.  

Gjennom prosjektet Ski heile året, som er 

det største enkeltprosjekt Destinasjon Voss 

har ansvar for, satser ein nå målretta mot 

den internasjonale marknaden og allereie 

sesongen 09/10 kunne ein spore fleire 

internasjonale gjester i dei to skianlegga.  

Hausten 2009 fekk Destinasjon Voss 

prosjektmidlar frå Hordaland 

fylkeskommune og Innovasjon Norge for å 

matche næringa sin eigen innsats på den 

internasjonale marknaden.    

 

 

På statistikken over skianle gg med størst 

omsetning av heiskort sist sesong, er Voss 

på 5 plass dersom ein ser Voss under eit, 

bak Trysil, Hemsedal, Hafjell og Geilo.  På 

få år har altså Voss tatt tilbake ein solid 

posisjon som vinterdestinasjon.   NM på ski i 

2012, VM i freestyle 20 13 og utviklinga av 

anlegget i Voss Ski - og tursenter vil styrke 

denne posisjonen ytterligare.  

STATISTIKKGRUNNLAG FOR VOSS SOM REISEMÅL 

Statistikkgrunnlaget for Voss er mangelfullt, 

og trafikkutviklinga er variabel mellom 

verksemdene.  Det er eit mål å få fram 

betre statistikkgrunnlag , men ansvaret her 

ligg på verksemdene .  Utleigeeiningar som 

er òsale and lease backó er ikkje pliktig til ¬ 

melde inn leigedøgn.  Nå rapporterer Voss 

Fjellandsby inn tal (fom 2011).   

   

Uansett vekst eller tilbakegang i talet på 

gjestedøgn, er det behov for eit krafttak 

for både å sikre kvaliteten på eksisterande 

tilbod, vidareutvikle reisemålet og  få  VOSS 

skikkeleg på kartet som eit attraktivt 

reisemål.  
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2|  Reiselivsstrategi  

Å ha fått på plass ein felles strategi og 

arbeide målretta i tråd med denne 

planen, er avgjerande viktig .  Tiltaksdelen 

av planen frå 2008 ser du her.   Det er 

mange oppgåver som f aktisk er 

gjennomført, mange oppgåver s om er 

under arbeid og  mange  oppgåver å ta 

fatt i.  Her e r det behov for ei prioritering, 

og at kvar og ein tar tak i sine utfordringar.   
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